
UCHWAŁA NR XXII/148/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących podziału sołectwa Nowe Czarnowo 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectwa Nowe Czarnowo, których 
przedmiotem będzie uzyskanie opinii mieszkańców w sprawie podziału sołectwa Nowe Czarnowo i utworzenia 
dwóch odrębnych sołectw o nazwie Nowe Czarnowo i Nowe Czarnowo - Osada. 

§ 2. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji społecznych w sprawie, o której mowa 
w § 1, a także formy konsultacji, określi Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino w drodze zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 2C155BE9-0200-46D4-B587-D2D5259C557F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 24 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Gryfinie został przekazany przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Gryfino wniosek sołtysa sołectwa Nowe Czarnowo o podział sołectwa na dwa niezależne od siebie 
sołectwa. Do wniosku dołączona została kopia protokołu zebrania wiejskiego sołectwa Nowe Czarnowo, z 
którego wynika, że wniosek został złożony z inicjatywy mieszkańców, którzy zgłosili konieczność 
przeprowadzenia procedury podziału sołectwa.  

Mieszkańcy argumentują, że dwie części jednego sołectwa Nowe Czarnowo: część nazywana przez 
mieszkańców Nowym Czarnowem wsią oraz część nazywana częścią sanatoryjną lub Dolną Odrą, stanowią 
w rzeczywistości dwie odrębne jednostki osadnicze. Położenie wsi, przebieg drogi krajowej i torów 
kolejowych, brak bezpośredniego dojścia czy dojazdu z jednej części wsi do drugiej w sposób naturalny 
przesądza o odrębności każdej z nich. Ma to swoje przełożenie na poczucie wspólnoty mieszkańców, ich 
integrację, uczestnictwo w wydarzeniach organizowanych na terenie sołectwa, w tym także na frekwencję 
na zebraniach wiejskich, odrębność potrzeb i zamierzeń co do sposobu dysponowania środkami w ramach 
funduszu sołeckiego. Takie sytuacje powodują napięcia między mieszkańcami jednej wsi i w znacznym 
stopniu utrudniają zarządzanie sołectwem przez sołtysa i radę sołecką.   

Po wnikliwej analizie wniosku na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, po rozmowach 
z sołtysem i mieszkańcami sołectwa opowiadającymi się za dokonaniem podziału, Komisja uznała, że 
przedstawione argumenty zasługują na uwagę i stanowią podstawę do podjęcia kroków zmierzających do 
wyrażenia opinii przez wszystkich uprawnionych mieszkańców sołectwa Nowe Czarnowo. 

 W związku z powyższym, zgodnie z art. 5 ust 2 ustawy o samorządzie gminnym, stanowiącym, że 
rada gminy tworzy jednostkę pomocniczą (sołectwo) w drodze uchwały po przeprowadzeniu konsultacji z 
mieszkańcami lub z ich inicjatywy, Komisja rekomenduje Radzie Miejskiej podjęcie uchwały w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych w sołectwie Nowe Czarnowo w przedmiocie podziału sołectwa i 
utworzenia na tym terenie dwóch odrębnych sołectw.     
 
 
 
 

Id: 2C155BE9-0200-46D4-B587-D2D5259C557F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/148/25 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


